

تلاشی در مسیر موفقیت



- دانلود گام به گام تمام دروس ✓
- دانلود آزمون های قلم چی و گاج + پاسخنامه ✓
- دانلود جزوه های آموزشی و شب امتحانی ✓
- دانلود نمونه سوالات امتحانی ✓
- مشاوره کنکور ✓
- فیلم های انگیزشی ✓

 Www.ToranjBook.Net

 [ToranjBook_Net](https://t.me/ToranjBook_Net)

 [ToranjBook_Net](https://www.instagram.com/ToranjBook_Net)

سؤالات هماهنگ درس : مطالعات اجتماعی		متوسطه اول	تعداد صفحات : ۴ صفحه
پایه : نهم	تاریخ امتحان : ۱۴۰۱/۰۳/۲۱	ساعت شروع : ۸ صبح	مدت امتحان : ۷۰ دقیقه
نام و نام خانوادگی دانش آموز :	دانش آموزان، داوطلبان آزاد و آموزشی از راه دور مدارس در نوبت خرداد ماه سال ۱۴۰۱		
ردیف	سؤالات		
	دانش آموز عزیز لطفا دو فصل را به دلخواه انتخاب نمایید و به سوالات آن پاسخ دهید.		
فصل اول	۱- دایره هایی که در هر دو نیمکره به موازات استوا رسم شده اند به آنها می گویند. ۰/۵ نمره		
۲/۵ نمره	۲- نتایج حرکت وضعی زمین را بنویسید. (یک مورد) ۰/۵ نمره		
	۳- جهت قبله در کشور ما به چه سمت است؟ ۰/۵ نمره		
	۴- سال کبیسه چند روز است و چرا؟ ۱ نمره		
فصل دوم	۱- چهار محیط تشکیل دهنده سیاره زمین را به گزینه های مناسب متصل کنید. (یک مورد اضافی است) ۱نمره		
۲/۵ نمره	آب های زیر زمینی لیتوسفر خورشید هیدروسفر گاز اکسیژن بیوسفر موجودات اتمسفر سنگ		
	۲- چرا هر چه از استوا به طرف قطب ها پیش می رویم گرمای کمتری به زمین می رسد؟ ۰/۵ نمره		
	۳- گرم شدن کره زمین چه نتایجی را به دنبال دارد؟ (دو مورد) ۱ نمره		
فصل سوم	۱- هریک از ویژگی های زیر مربوط به کدام زیست بوم است؟ ۱/۵ نمره		
۲/۵ نمره	الف: این جنگل ها چوب نرم بخش عمده تولید کاغذ را تامین می کند. ب: در این منطقه علف خواران تنومند مانند فیل و کرگدن زندگی می کنند. ج: گیاهانی چون خزه و گل سنگ دارد.		
	۲- جنگل زدایی چیست و چه نتایجی دارد؟ ۱ نمره		
۲/۵ نمره	۱- عبارات صحیح و غلط را مشخص کنید. ۰/۵ نمره		
فصل چهارم	الف: ایران در گروه کشورهای با توسعه انسانی متوسط قرار دارد.		
	ب: مهاجرت مردم افغانستان، فلسطین، سوریه و عراق مهاجرتی اختیاری بود.		

	<p>۲- چرا در بعضی از کشورها نگرانی از بابت کاهش رشد جمعیت وجود دارد؟ (۲ مورد) ۱ مورد</p> <p>۳- با توجه به ملاکهای توسعه انسانی هر یک از جملات زیر با کدامیک از ملاکها در ارتباط است؟ ۱ نمره</p> <p>الف: دسترسی به آب آشامیدنی سالم و محیط پاک.....</p> <p>ب: تعداد معلم به ازای هر دانش آموز.....</p>
۲/۵ نمره	<p>فصل پنجم</p> <p>۱- کدام پادشاه صفوی حکومت صفویه را به اوج قدرت رساند؟ ۰/۵ نمره</p> <p>الف: شاه اسماعیل ب: شاه تهماسب ج: شاه عباس د: شاه سلطان حسین</p> <p>۲- چه اقداماتی موجب رونق تجارت داخلی و خارجی در دوره صفویه شد؟ (دو مورد) انمره</p> <p>۳- دو اقدام مهم شاه اسماعیل صفوی را بنویسید؟ ۱ نمره</p>
۲/۵ نمره	<p>فصل ششم</p> <p>۱- در دوران کدام حکومت، صلح و آرامش برقرار بود؟ ۰/۵ نمره</p> <p>الف: قاجاریه ب: زندیه ج: صفویه د: افشاریه</p> <p>۲- میرزا حسن رشديه در ایران چه کرد؟ ۰/۵ نمره</p> <p>۳- در کدام قرارداد سرزمین های شمالی رود ارس به روسیه واگذار شد؟ ۰/۵ نمره</p> <p>چرا عباس میرزا به فکر اصلاح و نوسازی کشور افتاد؟ ۱ نمره</p>
	<p>توجه: دانش آموز عزیز لطفاً به تمامی سوالات فصل ۷ تا ۱۲ پاسخ دهید.</p>
۲/۵ نمره	<p>فصل هفتم</p> <p>۱- در زمان کدام پادشاه قاجار حکومت مشروطه شکل گرفت؟ ۰/۵ نمره</p> <p>الف: محمد علی شاه ب: احمد شاه ج: ناصرالدین شاه د: مظفرالدین شاه</p> <p>۲- چه اتفاقی مقدمه انتقال قدرت از قاجاریه به پهلوی بود؟ ۰/۵ نمره</p> <p>الف: کودتای ۱۲۹۹ ب: قرارداد ۱۹۰۷ ج: جنگ جهانی اول د: ملی شدن صنعت نفت</p> <p>۳- جنگ جهانی دوم چگونه به پایان رسید؟ ۰/۵ نمره</p> <p>الف: با پیروزی متفقین بر آلمان ها و بمباران اتمی ژاپن ب: با حمله آلمان به لهستان</p> <p>ج: با موفقیت متحدین پایان یافت. د: با اشغال ایران توسط متفقین</p>

	۴- نظام پادشاهی مشروطه به چه حکومتی گفته می شود؟ ۱ نمره	
فصل هشتم	۱- علت قیام ۱۵ خرداد سال ۱۳۴۲ چه بود؟ ۰/۵ نمره الف : دستگیری امام خمینی به علت سخنرانی در فیضیه ج: کشتار مردم ورامین	
۲/۵ نمره	ب : چاپ مقاله توهین آمیز بر علیه امام در روزنامه اطلاعات د : مخالفت با اصول شش گانه ۲- دوازدهم فروردین چرا به روز جمهوری اسلامی نام گذاری شد؟ ۱ نمره ۳- منظور از کاپیتولاسیون یا قضاوت سپاری چیست؟ ۱ نمره	
فصل نهم	۱- عبارات صحیح و غلط را مشخص نمایید. ۰/۵ نمره الف: مورچه ها و زنبورها به دلیل زندگی اجتماعی فرهنگ دارند. ب: ارزش ها و عقاید از لایه های عمیق تر فرهنگ هستند. ۲- کدام یک از گزینه ها ارزش است؟ ۰/۵ نمره الف: پوشیدن لباس مشکی در مراسم عزاداری ج: وجود گنبد و مناره در مساجد د: خدا پرستی ۳- اگر شما بخواهید هویت ملی خود را در یک نامه برای یک گردشگر خارجی توصیف کنید چه مواردی را می توانید بیان کنید؟ (۳ مورد) ۱/۵ نمره	
۲/۵ نمره	۱- عبارات صحیح و غلط را مشخص کنید. ۰/۵ نمره الف : فقط کودکان هستند که در خانواده نیاز به مراقبت دارند تا از نظر زیستی و بدنی توانمند شوند. ب: اولین شرط بقای هر جامعه جمعیت آن است. ۲- کانون رشد کمالات انسانی در است. ۰/۵ نمره ۳- از نظر اسلام مهم ترین ملاک انتخاب همسر چیست؟ ۰/۵ نمره ۴- خانواده هایی که چند فرزند دارند چه فایده هایی برای فرزندان دارد؟ (۲ مورد) ۱ نمره	
۲/۵ نمره		

<p>۲/۵ نمره</p>	<p>۱- اعضای شورای نگهبان و نمایندگان مردم مربوط به کدام قوای کشور هستند؟ ۵/۰ نمره</p> <p>الف: قوه مجریه ب: قوه قضائیه ج: مجلس خبرگان د: قوه مقننه</p> <p>۲- اعضای شورای شهر و روستا چگونه انتخاب می شوند؟ ۵/۰ نمره</p> <p>الف: مردم ب: رهبر ج: مجلس شورای اسلامی د: شهرداری و دهرداری</p> <p>۳- عبارات صحیح و غلط را مشخص کنید. ۵/۰ نمره</p> <p>الف: رهبر توسط مجلس شورای اسلامی انتخاب می شود.</p> <p>ب: امر به معروف و نهی از منکر وظیفه ای همگانی است.</p> <p>۴- پرداخت عوارض یکی از تکالیف شهروندی است در مورد آن توضیح دهید ؟ ۱ نمره</p>	<p>فصل یازدهم</p>
<p>۲/۵ نمره</p>	<p>۱- مدیر یک کارخانه شکلات سازی قصد دارد با یک اقدام به بهره وری سبز کمک کند کدام فعالیت برای این موضوع مناسب است ؟ ۵/۰ نمره</p> <p>الف: با افزایش حقوق کارگران موجب افزایش تولید شود.</p> <p>ب: با خرید مواد اولیه ارزان تر از کشور برزیل موجب کاهش هزینه شود.</p> <p>ج: در بسته بندی شکلات، از کاغذ و پلاستیک کمتری استفاده کند.</p> <p>د: دستگاهی بخرد تا تعداد بیشتری شکلات بسته بندی کند.</p> <p>۲- چند نمونه از بهره وری در روزگاران گذشته را نام ببرید (۲ مورد) ۱ نمره</p> <p>۳- شما دانش آموزان برای تحقق اهداف اقتصاد مقاومتی چه راههایی را پیشنهاد می کنید؟ (دو مورد) ۱ نمره</p>	<p>فصل دوازدهم</p>
<p>۲۰</p>	<p>جمع نمرات « موفق و پیروز باشید »</p>	

بسمه تعالی

پاسخنامه آزمون درس مطالعات اجتماعی نهم خرداد ماه ۱۴۰۱

فصل اول:

۱_ مدار ۰/۵ نمره ۲_ پیدایش شب و روز، اختلاف ساعت ۱ مورد ۰/۵ نمره ۳_ جنوب غربی ۰/۵ نمره

۴_ مدت زمان واقعی یک دوره کامل گردش زمین گرد خورشید ۳۶۵ روز و ۶ ساعت است. اما در تقویم ها سال ۳۶۵ روز در نظر می گیرند یعنی ۶ ساعت کوتاه تر در نظر گرفته می شود. برای جبران کسری این ۶ ساعت در چهار سال یک روز به سال رسمی اضافه می شود. سال ۳۶۶ روزه را کبیسه می گویند .
۱ نمره

فصل دوم:

۱_ آب های زیرزمینی_ هیدروسفر، گاز اکسیژن_ اتمسفر، موجودات بیوسفر، سنگ_ لیتوسفر هر مورد ۰/۲۵

۲_ زیر خورشید مایل می تابد. ۰/۵ نمره

۳_ ذوب شدن یخ های قطبی، بالا آمدن آب دریا، به زیر آب رفتن نواحی ساحلی و جزیره ها، افزایش و طولانی شدن دوره های خشکسالی، افزایش سیلاب (دو مورد کافیست) هر مورد ۰/۵ نمره

فصل سوم:

۱_ الف : تایگا ب: ساوان ج : توندرا هر مورد ۰/۵ نمره

۲_ جنگل زدایی یعنی از بین بردن کامل جنگل - جنگل زدایی موجب می شود گاز دی اکسید بیشتری در جو وارد شود و اثرات گازهای گلخانه ای و گرم شدن زمین را به دنبال دارد. ۱ نمره

فصل چهارم :

۱_ الف ب: غ ب: غ هر مورد ۰/۲۵ نمره

۲_ چون جامعه از داشتن نیروی جوان برای تحصیل و علم آموزی و کار و پیشرفت محروم می شود و جمعیت کاهش می یابد و همین مسئله موجب نگرانی کشورها می شود. ۱ نمره

۳_ الف: امید به زندگی ب: سواد و آموزش هر مورد ۰/۵ نمره

فصل پنجم

۱_ ج شاه عباس ۰/۵ نمره

۲_ یکپارچگی سرزمین ایران، وجود نظم و امنیت در سراسر کشور، وجود شبکه وسیع از راه ها و کاروانسراها موجب رونق و تجارت داخلی و خارجی شد. دو مورد هر مورد ۰/۵ نمره

۳_ مذهب شیعه را رسمی اعلام کرد . شکست دادن ازبکان در خراسان. حاکمان مناطق مختلف را از میان برداشت و حکومت یکپارچه و مستقل و نیرومند به وجود آورد. پایتخت تبریز را انتخاب کرد. دو مورد. هر مورد ۰/۵ نمره

فصل ششم:

۱-ب زندیه ۰/۵ نمره

۲-مدارسی به سبک جدید تاسیس کرد. ۰/۵ نمره ۳- عهدنامه ترکمانچای ۰/۵ نمره

۴- او به این نتیجه رسید که تا تغییراتی در جهت پیشرفتهای علمی و صنعتی بر ندارند تعداد زیاد سپاهیان و دلاوری مردم نتیجه نخواهد داشت .

فصل هفتم:

۱_د. مظفرالدین شاه ۰/۵ نمره ۲_الف. کودتای ۱۲۹۹. ۰/۵ نمره ۳_الف. با پیروزی متفقین بر آلمان ها و بمباران اتمی ژاپن ۰/۵ نمره

۴_در نظام پادشاهی مشروطه اختیارات شاه بر اساس قانون محدود می‌شود و نهادهایی مانند مجلس شورا و هیئت وزیران می‌توانند بر اداره کشور دخالت کنند. ۱ نمره

فصل هشتم:

۱_الف : دستگیری امام خمینی به علت سخنرانی در فیضیه ۰/۵ نمره

۲_در این روز در همه پرسی ۹۸٫۲ درصد مردم به جمهوری اسلامی رای مثبت دادند. ۱ نمره

۳_اگر آمریکایی ها در ایران مرتکب هر جرمی می شدند دادگاه های ایران حق رسیدگی به آنها را نداشتند. ۱ نمره

فصل نهم:

۱_الف: غ. ب:ص هر مورد ۰/۲۵ ۲-ب ۰/۵

۳_ما در سرزمین ایران زندگی می‌کنیم. مسلمانیم. تاریخ کهن و میراث فرهنگی غنی داریم. زبان مشترک ما فارسی است. انقلاب اسلامی نمایانگر آرمان نمایانگر جامعه ماست. (۳ مورد هر مورد ۰/۵)

فصل دهم:

۱_الف: غ: ب:ص هر مورد ۰/۲۵ ۲- خانواده ۰/۵ نمره ۳_ایمان و اعتقادات دینی ۰/۵ نمره

۴- تجربه اجتماعی شدن و رشد اجتماعی کودکان افزایش می‌یابد. کودکان همبازی دارند و رقابت ها، بازی ها و دعواهای کودکانه و همچنین الگوبرداری از رفتار های خواهر و برادر شکل می‌گیرد. افراد در آینده از لذت ارتباطات وسیع تر خانوادگی و حمایت و محبت برادر و خواهر محروم نمی‌شود و فرزندانشان نیز از داشتن خاله و عمو و دایی در خانواده و جامعه برخوردار خواهند بود. (دو مورد ۱ نمره)

فصل یازدهم:

۱-د ۰/۵ نمره ۲-الف هر مورد ۵/۰ ۳-الف:غ: ب:ص هر مورد ۰/۲۵

۴_مبلغی که شهروندان در مقابل دریافت خدماتی از دستگاه‌های اداری و دولتی به آنها می‌پردازند. ۱ نمره

فصل دوازدهم:

۱_ج ۵/۰ نمره

۲_ابداع و حفر قنات، ذخیره کردن آب در آب انبارها، خشک کردن و ذخیره محصولات کشاورزی دو مورد هر مورد ۵/۰ نمره

۳_از اسراف بپرهیزیم. از منابع و امکانات حداکثر استفاده را بکنیم. از تولید ملی حمایت کنیم. روی پای خود بایستیم. کمترین اتلاف هزینه را داشته باشیم و... (۲ مورد هر مورد ۰/۵ نمره)

همکاران محترم در صورت بیان منظور نمره لحاظ گردد.


تلاشی در مسیر موفقیت



- دانلود گام به گام تمام دروس ✓
- دانلود آزمون های قلم چی و گاج + پاسخنامه ✓
- دانلود جزوه های آموزشی و شب امتحانی ✓
- دانلود نمونه سوالات امتحانی ✓
- مشاوره کنکور ✓
- فیلم های انگیزشی ✓

 [Www.ToranjBook.Net](http://www.ToranjBook.Net)

 [ToranjBook_Net](https://www.toranjbook.net)

 [ToranjBook_Net](https://www.toranjbook.net)